
Na temelju članka 30. stavak (1) točka s) i stavka (2) i članka 48. Zakona o plaćama i naknadama u 

institucijama Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 50/08 i 35/09) i članka 17. Zakona o Vijeću 

ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 

24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine na 91. sjednici, održanoj 17. lipnja 2009. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

 

 

O NAČINU I POSTUPKU OSTVARIVANJA PRAVA NA NAKNADU ZA VRIJEME PRODULJENOG 

RADNOPRAVNOG STATUSA IZABRANIH OSOBA I IMENOVANIH DUŽNOSNIKA U INSTITUCIJAMA 

BOSNE I HERCEGOVINE 

 

Neslužbeni pročišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", br. 58/09, 31/10 i 6/12) 

 

Članak 1. 

(Predmet Odluke) 

 

Ovom Odlukom uređuje se način i postupak ostvarivanja prava izabranih osoba i imenovanih dužnosnika 

u institucijama Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: izabrani dužnosnici i nositelji dužnosti) na naknadu 

za vrijeme produljenog radnopravnog statusa, sukladno članku 48. Zakona o plaćama i naknadama u 

institucijama Bosne i Hercegovine. 

 

 

Članak 2. 

(Visina naknade) 

 

Izabrani dužnosnici i nositelji dužnosti, nakon prestanka javne dužnosti, imaju pravo na naknadu za 

produljenje radnopravnog statusa u visini osnovne plaće s dodatkom za minuli rad i poreze i doprinose 

sukladno propisima koji reguliraju ovu oblast. 

 

 

Članak 3. 

(Ograničenje prava na naknadu) 

 

(1) Izabrani dužnosnici i nositelji dužnosti, nakon prestanka javne dužnosti, imaju pravo na naknadu 

za produljenje radnopravnog statusa ukoliko nisu stekli uvjete za odlazak u mirovinu odnosno 

radnopravni status kod drugog subjekta. 

(2) Izabranim dužnosnicima i nositeljima dužnosti, u smislu stavka (1) ovog članka, smatraju se 

članovi Predsjedništva Bosne i Hercegovine, predsjedatelj, ministri i zamjenici ministara Vijeća 

ministara Bosne i Hercegovine, te direktor, zamjenik direktora i glavni inspektor Obavještajno-

sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine 

(3) Izabrani dužnosnici i nositelji dužnosti pravo na naknadu za vrijeme produljenog radnopravnog 

statusa mogu koristiti najdulje godinu dana počevši od dana prestanka javne dužnosti. 

 



Članak 4. 

(Obračun i isplata naknade) 

 

Obračun i isplata naknade za vrijeme produljenog radnopravnog statusa izabranih dužnosnika i nositelja 

dužnosti u institucijama Bosne i Hercegovine vrši se uz mjesečni obračun i isplatu plaća i naknada 

uposlenih u institucijama Bosne i Hercegovine na temelju rješenja o produljenom radnopravnom statusu 

izdanom od strane rukovoditelja institucije. 

 

 

Članak 5. 

(Institucije odgovorne za provedbu Odluke) 

 

Za realizaciju ove Odluke zadužuju se institucije Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i trezora. 

 

 

Članak 6. 

(Stupanje na snagu) 

 

Odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

VM broj 172/09 

17. lipnja 2009. godine 

Sarajevo 

 

Predsjedatelj 

Vijeća ministara BiH 

Dr. Nikola Špirić, v. r. 

 


